Краевое  государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Большемуртинская общеобразовательная школа-интернат»
663060, Красноярский край, Большемуртинский район, п.г.т. Большая Мурта, ул.

Свердлова 80. Тел.31-3-21.                  E-mail: bmkorsh@mail.ru

Приказ

01.09.2015  г.                                     № 80

«Об исполнении законодательства о противодействии коррупции»

На основании письма от 14.03.2014 №3172 Министерства образования и науки

Красноярского края по разработке и принятию организационных мер по предупреждению

и противодействию коррупции , требований статьи  133 ФЗ от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О

противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рабочей группе: заместителю  директора по учебной воспитательной работе Шлыковой

А.С., председателю профсоюзной организации Барсуковой Н.А. до  01.09.2016 г.:

- установить перечень реализуемых образовательным учреждением антикоррупционных

мероприятий, стандартов процедур и их выполнения;

- разработать пакет документов по антикоррупционной политике в образовательном

учреждении;

- ввести:

а) Положение о профилактике коррупционных нарушений;

б) План противодействия коррупции на 2015-16 учебный год;

г) Кодекс профессиональной этики педагогических работников

д) Положение о конфликте интересов;

2. Инспектору отдела кадров Марковой Ю.А. ввести:

- в трудовые договоры работников, связанных  с хозяйственной деятельностью

организации, стандартную антикоррупционную  оговорку и антикоррупционное

положение;

-  соответствующие  изменения в должностные инструкции работников;

- процедуру  информирования работодателя о ставшей известной работнику информации

о случаях совершения коррупционных правонарушений другими работниками,

контрагентами организации или иными лицами и порядка рассмотрения таких сообщений,

включая создание доступных каналов передачи обозначенной информации (механизмов

"обратной связи", телефона доверия и т.п.);

-довести данный приказ до работников образовательного учреждения, предупредить их об

ответственности за его невыполнение.

3. Заместителю директора по УВР ответственной  за профилактику коррупционных или

иных правонарушений:

mailto:bmkorsh@mail.ru